CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade – Profissional – PPGTGS
Foz do Iguaçu/Pr – www.unioeste.br  /  ppgtgs     - (45) 3576-8279

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE
MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 28/2023-PPGTGS

Resultado  da  Seleção  para  Credenciamento
Docente  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Tecnologias,  Gestão  e  Sustentabilidade  Stricto
Sensu, Mestrado Profissional (EDITAL Nº 026/2023-
PPGTGS).

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em  Tecnologias,  Gestão  e
Sustentabilidade - PPGTGS, área de concentração em Tecnologias e Gestão, área básica Interdisciplinar, nível
de Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais:

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, 29 de junho de 2023, que aprova as Normas Gerais
para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Unioeste;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão e
Sustentabilidade – PPGTGS, Resolução nº 242/2019-CEPE de 28 de novembro de 2019;

Considerando  o  Planejamento  estratégico  da  pós-graduação  stricto  sensu -  Unioeste  -  2021/2028
(parcial)  e  o  Planejamento  estratégico  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Tecnologias,  Gestão  e
Sustentabilidade – mestrado profissional - Unioeste – Campus de Foz do Iguaçu - 2021/ 2026.

Considerando o Regulamento de Credenciamento, Permanência e Descredenciamento de Docentes do
PPGTGS, Resolução 220/2022 – CEPE de 13 de dezembro de 2022;

Considerando o Processo de Credenciamento de Docentes, regido pelo Edital 026/2023 – PPGTGS,

TORNA PÚBLICO:

1. DOS RESULTADOS:
1.1. Após análise  dos  documentos  entregues na  fase de  inscrições,  o  colegiado do  programa,
reunido no dia 24 de outubro de 2023 – Ata 013/2023 - PPGTGS, divulga o resultado das inscrições
para o processo seletivo de credenciamento de professores:

http://www.unioeste.br/ppgtgs

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade – Profissional – PPGTGS
Foz do Iguaçu/Pr – www.unioeste.br  /  ppgtgs     - (45) 3576-8279

NOME RESULTADO
Antônio Marcos Massao Hachisuca APROVADO

Cecília Leão Oderich APROVADO
Fabrício Baron Mussi APROVADO

Gabriel Aguiar de Araújo PENDENTE *
Rômulo César Silva APROVADO

Tiago Fernando Hansel APROVADO
*Aprovação condicionada ao cumprimento do Item VI do Edital 026/2023 – PPGTGS até Julho de 2024.

Foz do Iguaçu, 24 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Cesar Dechechi
Coordenador do Curso de Mestrado Profissional – PPGTGS

UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu
Portaria Nº 0404/2023-GRE

http://www.unioeste.br/ppgtgs

	Portaria Nº 0404/2023-GRE

		2023-10-25T10:48:17-0300